
ORIGINALE 

 

 

 

COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
PROVINCIA DI MILANO 

 

 

 

 

  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 17/03/2021 

 

 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE CANONE UNICO 

PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA 

 

 
L’anno 2021 addì 17 del mese di Marzo alle ore 17.45, nella Sede Municipale del Comune di 

Motta Visconti, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 

 

Nominativo Carica Presenza 

DE-GIULI PRIMO PAOLO Sindaco SI 

POSSI MARIA LUISA Vicesindaco SI 

DOLDI ALBERTO Consigliere_Ass SI 

MAGGI FEDERICO Consigliere_Ass SI 

GALATI PATRIZIA Assessore SI 

 

 

 

 

 Assiste il Segretario Comunale, DOTT. FABIO TODARO, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 Il Sindaco, DE-GIULI PRIMO PAOLO, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 



OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE CANONE UNICO 

PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che con decreto Sindacale n. 33 del 06/12/2019 è stata conferita la responsabilità 
del Settore Finanziario e la connessa titolarità della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 
109 del D. Lgs. 267/2000 al dott. Cosimo Rosario Francione fino al 30/06/2022; 

 
Considerato che l’art. 1, comma 816 L. n. 160/2019 (Legge di bilancio 2020) ha previsto che, 
dal 1° gennaio 2021, T.O.S.A.P., l’Imposta sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 
sono sostituite dal nuovo Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria; 
 
Dato atto che, a fronte di tale disposizione, il nuovo canone deve essere istituito dai Comuni, 
dalle Province e dalle Città metropolitane con apposito regolamento, da approvare ai sensi 
dell’art. 52 D. Lgs. n. 446/1997; 
 
Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del funzionario responsabile cui 
attribuire le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del 
nuovo canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria; 
 
Considerato che in caso di affidamento in concessione della gestione del canone, il responsabile 
della gestione medesima è l’affidatario; 
 
Dato atto che occorre procedere alla nomina di un nuovo funzionario responsabile del canone  
patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria dell’ente;   
 
Ritenuto di identificare il Funzionario Responsabile del nuovo canone nella figura apicale del 
Settore Finanziario; 

 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente e la 
dotazione organica del Comune; 
 
Visti: 

• Il D. Lgs. n. 267/2000; 
• La Legge n. 160/2019; 

 
Accertato che tutti i componenti presenti alla seduta hanno avuto modo di prendere cognizione 
del contenuto del provvedimento in esame;  
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Settore ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;  
 
Non essendovi interventi da verbalizzare;  

 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 
DELIBERA  

 
1. Di nominare il dott. Cosimo Rosario Francione Funzionario responsabile del nuovo canone  

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria dell’ente. 



 
2. Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario l’espletamento degli adempimenti 

connessi all’adozione del presente atto, avuto particolare riguardo alla pubblicazione della 
presente deliberazione sul sito informatico istituzionale del Comune. 
 

3. Di comunicare copia del presente atto al dott. Cosimo Rosario Francione. 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. approvato con D. 
Lgs. 267/2000, per consentire la prosecuzione dell’ordinaria attività dell’ufficio Tributi. 
 



Comune di Motta Visconti

Pareri

36

NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

2021

Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/03/2021

Ufficio Proponente (Tributi)

Data

Parere Favorevole.

COSIMO FRANCIONE

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/03/2021

Ragioneria

Data

Parere Favorevole.

COSIMO FRANCIONE

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Il Presente processo verbale, previa lettura, è stato confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

IL SINDACO 

DE-GIULI PRIMO PAOLO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. FABIO TODARO 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TODARO FABIO;1;16808719
DE-GIULI PRIMO PAOLO;2;18799999



   

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 17/03/2021 
 

 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE CANONE UNICO PATRIMONIALE DI 

CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 

 
       

                                                               

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’ufficio,  

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione:  

 

è stata affissa all’albo pretorio comunale dal 22/03/2021 al 06/04/2021 come prescritto dall’art. 

124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

è divenuta esecutiva il giorno  01/04/2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 

3 del D.Lgs. 267/2000)  

 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. FABIO TODARO  
        

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TODARO FABIO;1;16808719


